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Dansk Folkeparti, at en sammenknytning med 
et dansk statsborgerskab, når det kan opnås, vil 
være en yderst fornuftig ting. 

At have stemmeret og være valgbar i et land 
uden at være statsborger er yderligere en ganske 
ualmindelig ret set globalt. Ud over at den fin- 
des i Danmark, er det jo kun Irland, Sverige, 
Holland, Norge, staten Victoria i Australien og 
New Zealand, som har denne ret. Alle andre ste- 
der skal man være statsborger for at kunne 
stemme, bortset fra EU-statsborgere, som flytter 
fra det ene EU-land til det andet, og bortset fra 
statsborgere i Island eller Norge. 

Men måske har alle de andre lande world- 
wide overvejet de samme tanker, som Dansk 
Folkeparti har, nemlig at der rent faktisk kræves 
et vist interessefællesskab og en vis solidaritet 
over for det land, man har slået sig ned i eller er 
blevet anbragt i via FN's flygtningekvoter, før 
man kan få stemmeret og endog blive valgbar til 
kommunalbestyrelser og amtsråd her i Dan- 
mark. Mon det er de overvejelser, som Frankrig 
og Tyskland og andre lande har, siden de ikke 
vil lade andre statsborgere end EU-borgere 
stemme i de lande? Det kunne meget vel være. 

Ser vi på de personer, der udgør langt flertal- 
let af de fremmede her i landet, er det svært at få 
øje på nogen form for solidaritetsfølelse endsige 
interesse i at opnå en vis samhørighed med de 
oprindelige borgere her i Danmark. Mange af de 
fremmede, der kommer her, og som har denne 
stemmeret til kommunalvalgene, skilter jo lige- 
frem med deres foragt for det danske demokrati, 
vores måde at leve på, vores fri og fælles ud- 
gangspunkt kønnene imellem. 

Sådanne folk, som har en fjendtlig indstilling 
over for vores tusindårige historie, ønsker 
Dansk Folkeparti netop ikke skal have indfly- 
delse på vores lands udvikling, sådan som fru 
Tove Videbæk synes, de skal have. 

Langt de fleste af de folk, der kommer til 
Danmark, er fra såkaldt mindre udviklede lan- 
de, Tyrkiet, Somalia, fra Mellemøsten -  alle med 
en kulturel baggrund i islam, hvis samfundsmo- 
del ligger lysår fra den danske kristne kultur. 

Tallene for det antal mennesker fra de lande, 
der kan stemme i Danmark i dag, er skræmmen- 
de. 

11981, da De Konservative og Venstre stemte 
imod den daværende regerings forslag, var det 
45.000 ikkedanske statsborgere, der kunne stem- 
me ved kommunalvalgene, hvoraf de 11.000 var 
fra de nordiske lande. Resten -  34.000 -  var fra 
de såkaldt ikkeudviklede lande. I dag er dette 

tal firdoblet. 12001 var tallet 155.880. Det er 
voldsomt, og det er et af problemerne. 

Kl. 18.10 
Hvis man yderligere ved hjælp af Danmarks 

Statistik fremskriver de her tal, vil der om 17 år, i 
år 2020, være 300.000-400.000 stemmeberettige- 
de borgere fra mindre udviklede lande, primært 
med en islamisk kulturbaggrund i rygsækken. 
Og de folk vil man have skal påvirke udviklin- 
gen i det danske kristne samfund. Jeg synes, det 
er skræmmende. Jeg synes, det er forfærdeligt, 
at der er nogen, som kan forestille sig, at det vil 
der komme noget godt ud af. 

Den nugældende regel om kun 3 års ophold 
som baggrund for at være stemmeberettiget er 
efter Dansk Folkepartis mening ganske uaccep- 
tabel. Efter 3 år vil mange af de folk, der har boet 
her i landet, stadig væk ikke kunne tale dansk, 
forstå en dansk tv-avis, læse danske aviser, og så 
vil man stadig væk have, at de skal kunne påvir- 
ke udviklingen i landet. 

Dansk Folkeparti vil værne om det demokra- 
tiske grundlag, som Danmark er bygget på. Vi 
tror på, at den model for en samfundsudvikling, 
som vi har haft igennem flere hundrede år, er 
værd at udvikle, og vi vil kæmpe imod, at den 
løbes over ende af folk med en modsat hold- 
ning, blot fordi de er så mange. 

Jeg har svært ved at forstå, at det ikke skulle 
være tilfældet hos andre partier her i Folketin- 
get, som egentlig også kunne forestille sig, at det 
bliver nogle store problemer, vi står over for. 

Jeg kunne godt forestille mig, at der i visse 
kommuner kunne blive et flertal af nogle folk, 
som slet ikke ved, hvad det vil sige at bo i et de- 
mokratisk samfund. 

Jeg vil slutte med at sige, at folk må engagere 
sig og tage ansvar og føle forpligtelse over for 
det samfund, de bor i. Og det gør de ved at ind- 
leve sig i landets traditioner og ved at acceptere 
landets levevis og ikke ved uafladelig at stille 
specielle krav. 

I modsat fald, hvis vi fortsætter denne udvik- 
ling, og hvis det virkelig bliver 300.000-400.000 
mennesker, som med en helt anden kulturel 
baggrund kan sætte dagsordenen i Danmark, er 
jeg bange for, at det vil gå frygtelig galt. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Jeg vil gerne citere følgende passus fra det lov- 
forslag, Dansk Folkeparti har fremsat i Folketin- 
get: 


